ДОГОВОР № _________/ЕИРЦ/С
на техническое обслуживание и ремонт внутриквартирного газового оборудования

г. Дмитров

                                              «__» ____________  20__ года.

Общество с ограниченной ответственностью «СИТИгаз» (ООО «СИТИгаз»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Шаматова Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________
__________________________________, зарегистрированный (ая) по адресу: ____________________________

___________________________________________   именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

    1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
 1.1. В Договоре применяются следующие термины и определения:

техническое обслуживание - комплекс операций или операция по поддержанию работоспособности или исправности внутриквартирного газоиспользуюшего оборудования при использовании по назначению;

внутриквартирное газоиспользующее оборудование - оборудование, использующее газ в качестве топлива для бытовых  нужд потребителей: личных, семейных, домашних, хозяйственных и иных нужд, не связанных с предпринимательской деятельностью (газовые плиты, проточные  водонагреватели,  котлы для поквартирного теплоснабжения и др.);

исполнитель - организация, оказывающая услуги по техническому обслуживанию и ремонту внутриквартирного газоиспользующего оборудования;

заказчик – собственник, либо иное лицо, владеющее на законном основании внутриквартирным газоиспользуюшим  оборудованием.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 2.1. Исполнитель обязуется в период действия настоящего Договора оказывать услуги по техническому обслуживанию и ремонту внутриквартирного газоиспользующего оборудования (далее Объектов), расположенного по адресу: _____________________________________________________________________  указанного в таблице, а Заказчик обязуется принимать услуги по техническому  обслуживанию и производить оплату в порядке и размере, определенных на основании Прейскуранта цен Исполнителя, действующего на момент оказания услуг.
	№№
п/п
	Наименование

газоиспользующего оборудования
	Количество

(шт.)
	Сумма в год

(руб.)

	    1.

	ИТОГО

2.2. Техническое обслуживание включает в себя перечень работ, указанных в Приложении №1 к Договору.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

3.1 Заказчик обязан:

 3.1.1 Производить ежемесячно оплату (по 1/12 от общей суммы годового платежа)  по платежному документу выставленному ООО "МосОблЕИРЦ".
3.1.2. Обеспечить эксплуатацию Объектов в соответствии с «Правилами пользования газом в части обеспечения безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования при предоставлении коммунальной услуги по газоснабжению», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14.05.2013 № 410 (Далее – Правила пользования газом в быту), и паспортом завода-изготовителя.
3.1.3. Проходить у Исполнителя инструктаж по эксплуатации Объектов.
 3.1.4. Выполнять предписания и следовать рекомендациям, данным Исполнителем.

3.1.5. Обеспечить беспрепятственный доступ представителя Исполнителя (при предъявлении удостоверения) для технического обслуживания Объектов.

3.1.6. При обнаружении признаков утечки газа или неисправности Объектов, а также дымовых и вентиляционных каналов, при возникновении аварии (инцидента), немедленно сообщать в аварийную службу по тел. 04 или 8(903)779-53-49  и до прибытия его представителей принимать необходимые меры безопасности.

3.1.7. Вызывать представителя Исполнителя для отключения Объектов в случае прекращения потребления газа на срок более 1 (одного) месяца.
3.1.8. Присутствовать при проведении Исполнителем технического обслуживания, предусмотренного настоящим Договором.

3.1.9. Не производить самовольную газификацию, ремонт и перемонтаж (в т.ч. замену) Объектов.

3.1.10. В соответствии с условиями настоящего Договора ежемесячно производить оплату за услуги по техническому обслуживанию Объектов.

           3.2 Заказчик имеет право:

3.2.1. Контролировать проведение технического обслуживания Объектов, выполняемого Исполнителем. 3.2.2. Требовать от Исполнителя предоставления документов, подтверждающих аттестацию персонала, направленного Исполнителем для оказания услуг по настоящему Договору.

3.2.3. Выезд специалистов Исполнителя сверх установленного настоящим  Договором объема оплачивается Заказчиком по действующему Прейскуранту Исполнителя.

         3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Проводить инструктаж Заказчика по эксплуатации Объектов в соответствии с Правилами пользования газом в быту.
3.3.2. Предоставлять для проведения технического обслуживания и ремонта Объектов квалифицированный персонал, прошедший аттестацию в установленном порядке

3.3.3. Качественно осуществлять техническое обслуживание и ремонт Объектов.
3.3.4. Обеспечить круглосуточное аварийное техническое обслуживание Объектов Заказчика, включающее в себя локализацию и ликвидацию аварий и инцидентов.
           3.4. Исполнитель имеет право:
3.4.1. При выявлении нарушений требований Правил пользования газом в быту, указанных в пункте 3.1.2. настоящего Договора, в период проведения технического обслуживания Объектов выдавать Заказчику предписания о необходимости их устранения в указанный срок.
3.4.2. Прекратить подачу газа полностью или частично после предупреждения Заказчика в следующих случаях:

- необходимости принятия мер по предотвращению, ликвидации аварии;

[ем
I, с
- неудовлетворительного состояния Объектов, создающего угрозу аварии или жизни и безопасности граждан;

- отсутствия доступа представителей Исполнителя к Объектам для проведения проверки герметичности внутренних газопроводов от ввода в здание до кранов на опусках к газовым приборам путем опрессовки испытательным давлением;

- невыполнения Заказчиком предписаний, выданных на основании п. 3.4.1 настоящего Договора.

3.4.3.Для выполнения работ по техническому обслуживанию импортного газоиспользующего оборудования привлечь соисполнителей при условии, что они в установленном законом порядке допущены к производству работ по техническому обслуживанию. внутриквартирного газоиспользующего оборудования.
3.4.4. Не приступать к техническому обслуживанию Объектов в случае, если оплата за текущий расчетный период не произведена (произведена не в полном объеме).

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И РЕМОНТА ОБЬЕКТОВ.

4.1 Техническое обслуживание Объектов проводится 1 раз в год.

Техническое обслуживание Объектов может проводится одновременно с проведением технического обслуживания внутренних газопроводов. Организация по обслуживанию жилищного фонда, заключившая с Исполнителем Договор на обслуживание внутренних газопроводов, самостоятельно доводит до сведения Заказчика информацию о дате проведения технического обслуживания внутренних газопроводов и внутриквартирного газоиспользующего оборудования.
Исполнитель также вправе дополнительно размещать данную информацию на расположенных в местах общего доступа (вблизи многоквартирного дома, стендах у подъезда, прочих местах) информационных стендах, путем направления электронных или почтовых сообщений, а также иными доступными способами, позволяющими уведомить о времени и дате выполнения этих работ.
В случае, если при проведении технического обслуживания внутренних газопроводов не было осуществлено техническое обслуживание Объектов, Заказчик направляет Исполнителю письменную либо устную (по телефону 8 (903) 779-53-49  заявку на проведение технического обслуживания для согласования даты проведения технического обслуживания.
4.2 Ремонт Объектов осуществляется Исполнителем на основании письменной или устной (по телефону) заявки Заказчика. При проведении ремонта Исполнитель по желанию Заказчика может провести техническое обслуживание Объектов.

4.3 Результат оказанных услуг по техническому обслуживанию и ремонту Объектов фиксируется в Акте сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг). Документы подписываются Заказчиком, либо лицом, уполномоченным Заказчиком. Лицом, уполномоченным Заказчиком, является лицо, осуществившее доступ представителя Исполнителя к Объектам для оказания услуг. Право подписи Акта со стороны Заказчика имеют: собственник жилого помещения, совершеннолетние члены его семьи, арендаторы (квартиросъемщики) жилого помещения либо лицо, осуществившее допуск Исполнителя к Объектам для выполнения работ (оказания услуг) по техническому обслуживанию.

 В случае отказа Заказчика от подписания акта об этом делается отметка в Акте с указанием причины отказа (если таковые были заявлены). Заказчик вправе изложить в акте особое мнение, касающееся результатов выполнении работ, или приобщить к Акту свои возражения в письменной форме, о чем делается запись в Акте.
4.4 Отсутствие заявки Заказчика на проведение технического обслуживания, направленной в установленный п. 4.1 настоящего Договора срок, считается отказом Заказчика от проведения технического обслуживания Объектов. В этом случае ответственность за безопасную эксплуатацию Объектов несет Заказчик.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 5.1 Стоимость услуг по техническому обслуживанию Объектов на момент заключения настоящего Договора составляет сумму в ______________ руб. в год (_______ руб. в месяц (1/12), НДС не облагается, в связи с применением упрощенной системы налогообложения. В соответствии с условиями настоящего Договора ежемесячно, в течении 30 календарных дней с момента получения квитанции, производить оплату за услуги по техническому обслуживанию Объектов.
 5.2 Стоимость работ по ремонту и материалов, необходимых для его проведения не включена в тариф на услуги по техническому обслуживанию Объектов и определяется на основании утвержденного Исполнителем Прейскуранта цен, действующего на момент проведения ремонта Объектов, в соответствии с объемом фактически выполненных работ.

5.3 Исполнитель вправе изменить стоимость работ (услуг) по техническому обслуживанию внутриквартирного газового оборудования в одностороннем порядке при изменении Прейскуранта.
Исполнитель уведомляет Заказчика об изменении стоимости работ (услуг) по техническому обслуживанию внутриквартирного газового оборудования через средства массовой информации, сеть "Интернет", путем направления почтовых сообщений, передачей квитанции на оплату технического обслуживания Объектов. При этом стоимость услуг подлежит изменению с даты утверждения нового Прейскуранта.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Исполнитель имеет право отключить от газоснабжения ВКГО, с составлением акта и установки заглушки, и не несет ответственность имущественного характера в следующих случаях:

- при аварийных ситуациях на магистральных газопроводах,

- при самовольной газификации, перепланировке помещений, ведущей к нарушению работ ВКГО,

- при необходимости замены не подлежащего ремонту ВКГО,

- при неустранимых в процессе технического обслуживания утечках газа,

-  при отсутствии тяги в дымоходах и вентиляционных каналах,

- при грубом нарушении владельцами квартир Правил пользования газом в быту,

- по предписанию контролирующих органов,

- по указанию поставщика газа.

Исполнитель изыскивает техническую возможность отключения наименьшими локальными участками.

6.3. Исполнитель несет ответственность за качество проведенных работ и оказанных услуг, соблюдение сотрудниками Исполнителя требований, норм, и правил безопасности.

6.3. При несоблюдении обязанностей Заказчика (3.1.1 – 3.1.10), Исполнитель не несет ответственность за исправную работу газоиспользующего оборудования и последствия аварийных ситуаций, возникших в результате его неправильной эксплуатации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и заключен на три года. В случае если за 30 дней до истечения срока действия договора ни одна из Сторон не заявит о его прекращении, Договор считается продленным (пролонгированным) на следующий период, на тех же условиях. Количество пролонгаций не ограниченно. В случае несвоевременной оплаты, а так же в случае неисполнения обязательств Заказчика по настоящему Договору, Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

Расторжение Договора не влечет прекращения обязательства Заказчика по оплате уже выполненных работ.

 7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Исполнителя и Заказчика.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

1. Перечень работ по техническому обслуживанию Объектов.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

                ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                            ЗАКАЗЧИК:

	ООО СИТИгаз
	ФИО

	ИНН 5007073279

КПП 500701001
	Паспорт: серия _______ №_____________

Выдан: _____________________________________

_____________________, дата выдачи: ___________

Код подразделения: _____________

	р/счет №40702810163190000359 в РФ АО "Россельхозбанк" - "ЦРМБ" к/с № 30101810045250000430 БИК 044525430

	Юридический адрес: Московская область, г. Дмитров, Промышленный пер., д. 16
	Тел.:  ___________________________

	Почтовый адрес: г. Дмитров, Промышленный пер., д. 16 email  gsmf3@mail.ru, тел. 8(903)779-53-49

Сайт: https://sitigazdmitrov.ru
	Дата и место рождения: ________________________

_____________________________________________

	 Генеральный директор ООО "СИТИгаз"

_______________ /Шаматов С.Н/

	«_____»____________ 20__ года

___________/ __________________________ /

                              Расшифровка подписи

Даю    согласие    на   обработку   моих    персональных    данных,    содержащихся    в    настоящем    договоре

(фамилия, имя отчество, адрес регистрации и места жительства, паспортные данные), то есть на совершение с ними действий, установленных Федеральным законом № 152-ФЗ  «О персональных данных» путем смешенной обработки данных, с целью Исполнения законов и иных нормативно-правовых актов, реализации Исполнителем оказываемых услуг. Согласие действует до даты его отзыва мною на основании письменного заявления в электронной форме.

 "___" ___________________ 20______ г.              _________ / ____________________________________ /

                                                                            Подпись                  Расшифровка подписи

Приложение № 1
к Договору №_______/ЕИРЦ/С от _________20___г.
по техническому обслуживанию внутриквартирного газового оборудования

Перечень работ по техническому обслуживанию Оборудования*
Работы, выполняемые при техническом обслуживании газового оборудования:

1 Визуальная проверка целостности и соответствия нормативным требованиям (осмотр)  внутриквартирного газового оборудования.

2 Визуальная проверка наличия свободного доступа (осмотр) к внутриквартирному газовому оборудованию.

3 Проверка герметичности соединений и отключающих устройств (приборный метод, обмыливание).

4 Разборка и смазка кранов бытового газоиспользующего оборудования.

5 Регулировка процесса сжигания газа на всех режимах работы, очистка горелок от загрязнений.

6 Проверка наличия тяги в дымовых и вентиляционных каналах, состояния соединительных труб с дымовым каналом
7 Инструктаж потребителей газа по безопасному использованию газа при удовлетворении коммунально-бытовых нужд.
* В соответствии с Минимальным перечнем выполняемых работ (оказываемых услуг) по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 14 мая 2013 г. N 410 "О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования" в ред. от 9 сентября 2017 г.

4